2^o modus ē imaginādo q̄ agētibus siml̄ calore nāl̄i: et p̄ternām nō s̄l̄r̄ duo diuersi motus s̄z vnus p̄ticipās quodāmodō v̄t̄ualiter et digōne et putrefactioē. vñ p̄ h̄ic vnū motuz acq̄runt̄ q̄dā q̄ se tenēt ex p̄te digōnis. verbiq̄. albedo et determinata forma mixti et q̄dā q̄ se tenēt ex p̄te putrefactionis vt fetoz et actualis calor p̄ternām et multaz p̄cium dissolutio. Ex^o huius ē q̄ color viridis ē medius inter albū et nigrū nō p̄positioē illoz vera imo quodāmodo v̄t̄uali. In isto igitur imēdiato termino illius trāsmutatiōis ē quodāmodō inspecta rō digōis et inspecta putredinis. et q̄to plus acq̄rit̄ de isto

gis digesta in statu concedo. q̄ minus putrida. ne-
gatur argumentu. Et si dicatur digestio facit ces-
sare putredinem manente suba. vt dicitur 3^o tegni
Respondet q̄ digestio facit cessare putredinē pel-
simam. nam p̄hibet ne illa accidat vt dictum ē su-
perius. Sed in interpollatis negatur argumentū
hoc mā transiens in cām coniunctam in statu est
magis digesta. q̄ remissiora putredie putrescit. imo
intensiori. nam sāguis et si sit digestus magis fleg-
mate tñ deteriori putredine putrescit quando tran-
sit ad putredinem: et de hoc plurima exempla po-
uere possumus q̄ magis digesta sunt apta facilius
putrere min^o digestis vt sperma magis putret q̄
sanguis. Ad 2^m dicitur q̄ possumus plures con-
ditiones considerare in virtutem et causam. vñ nam
in resistendo alterationi faciente a causa in mem-
bra et quo ad hoc minorem h̄z proportionem vir-
tus ad causam morbi in statu q̄ in principio. 2^o
consideramus proportionem virtutis ad causam
morbi nō posse expellere aut dissoluere. et hoc mo-
do conceditur maiorem esse proportionem virtutis
ad causam morbi in statu q̄ in principio sed ex h^o
non sequitur morbum esse minorem. qz etiam ecō-
tra causa morbi ad virtutem est maior proportio q̄
in principio. Et tibi sup̄est vt consideres si est pos-
sibile q̄ in principio alicuius se. sit tota causa con-
iuncta disformis. ita q̄ pars que post mouebit ad
putredinem sit malignior et est quando mouebit
ad putredinē. Cōsidera 2^o vtruz sit possibile oēs
partē mē que est causa antecedens digerit anteq̄
transit in coniunctam. videtur q̄ non cum tem-
pore sanitatis non digeratur et hoc pro rationibus
dini. Pro via gentilis considera q̄ in statu duz
est summa digestio non debet esse putredo qz in sa-
nie laudabilissima non est putrefactio omnino vt i-
fra in illo affō. Circa generationem saniet. Iteruz
non probatur q̄ gradus qui est i statu stet cū aug-
mento putredinis supra illam que fuit in augmē-
to. Ad 3^m negatur argumentū et patet q̄ i pleu-
res non seruantur conditiones modo dicto si ip̄a
per sputum resoluitur. sed si spueretur patet q̄ so-
lutio continuitatis continue crescit vsq̄ ad status
merito cuius sunt dolores fortes et alie agitatioes
que sunt cause se. sed nos hic nō querimus de ma-
gnitudine solutionis continuitatis aut apostema-
tis. Ad quartum admissis suppositionibus pri-
mis negetur q̄ quantacunqz materia digeratur. i-
firmus moueatur versus sanitatem. sed quando
remittertur morbus. imo stat materiam digerit et in-
firmum magis egrotare qz etiaz putrescit materia
Ad quintum patet ex dictis. ex quibus colligē-
dum est iuxta viam gentilis q̄ omnia accidentia tā
propria q̄ cōmunia in statu morbi cum conditōi-
bus sunt maiora. Sed iuxta viam plusq̄ commen-
tatoris illa accidentia sunt maiora in statu. aut p-
pter multitudinem materie pro tunc sub forma cē
coniuncte existentis aut non sunt maiora hec acci-
dentia cōmunia nisi seruentur conditiones: limi-
tantes quocunqz. vel dic q̄ intendit de statu accidē-

tium. et hoc est verum vniuersaliter. aliter non eēt
status quo ad accidentia.

Hic omnia accidentia. <sup>Sal-
lic.</sup>
in commento duo facit. Primo ostendit quid per
ly. omnia intelligatur in affō. Secundo ostendit
quomodo se habet morbus in statu. Secunda ibi
causa horuz. dicit primo q̄ per ly. omnia intellexit
accidentia. s. interpollatiōes februm. s. paroxismo-
rum accessiones seu principia paroxysmorū dolor
sitis vigilię angustie. nam vt dixi plerunqz in statu
plus de materia est sub forma cause coniuncte. Et
ideo maior sit euaporatio et maior motus. vel secū-
dum viam gentilis qz materia est putridior. Cau-
sa horū. Facit q̄ dicitur est di. q̄ est necesse morbi
incipere in statu diminui si morbus debet esse salu-
bris. h̄ patet de se de statu quo ad accidentia. Itā
si morbus non incipit tunc diminui nunq̄ incipit
et. Secundum autem viam plusq̄ commentatoris
morbus est minor in statu. et non incipit minui cō-
ditionibus supradictis loquendo de statu quo ad
digestionem materie sed oportet dicere grecaz trā-
slationem esse meliorem que absolute dicit morbi
esse minorem in statu: q̄ in principio.

Egritudine uero <sup>In
isto</sup>
affō p̄po. intendit istam conclusionem.
Corpus conualescēs et bene sumens ci-
bum: non resumi malum est. probatur: hoc signifi-
cat debilitatem digestiue virtutis. q̄ est malum. Et
sumptum statim probabitur. et huiusmodi concor-
dia sumitur. secunda quarti capitulo. de regimi-
ne conualescentium. **¶** Ho. primo q̄ ly. ex egritu-
dine significat cōualescentem qz mouetur ab egrit-
tudine in sanitatem. **¶** Ho. fo q̄ bene reficiens: d̄
sumens cibum cum appetitu qui cibis est quant-
tatis et qualitatis ad reficiendum debite. nam pos-
set nimium comedere: et non debite resumi non p-
pter debilitatem virtutis sed propter ampliozem
cibi quantitatem. et ita dicatur de defectu in quali-
tate vt dictum est in illo affō. Si ex egritudine
cibum accipiens quis non conualescens etc. 3^o
nota q̄ corpus nihil adere intelligit q̄ corpus nō
resumat fm p̄portionem assumptaz. ita q̄ non re-
dit ad p̄stinam virtutē. **¶** Ho. 4^o q̄ huiusmodi cā
non est nisi debilitas virtutis digestiue aut in sto-
maco vel epate vel mēbris et hec debilitas aut ē p-
pter malaz p̄plexionem sine mā: aut est pp humo-
res corruptos malos. **¶** Ho. 5^o. q̄ h̄ non resumi ē
malum primo p viam signi vt p̄z. fo p viam cause
qz cibis illis non p̄uersis ad membrorū subam ex-
eis generantur mali humores.

Hunc affōm <sup>Sal. in isto commen-
to. facit duo.</sup> **¶** Primo
continuat istum cum sequenti. fo verificat istū. 2^o
ibi. h̄ nobis. De p̄. p̄z. De fa dicit q̄ p̄po. innuit h̄
nō refici pp debilitatē digestiue q̄ debilitas aut est
ex mala complexione sine materia. aut pp malos
humores etc.